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MƏDƏNIYYƏT

“Kəlağayı yaşıl dünyaya töhfədir”  

“Sazlı, sözlü kəlağayı günləri” layihəsi çərçivəsində Xətai Rayon İcra 
Hakimiyyəti, Xətai Sənət Mərkəzi və Mirvarid 'ilbazi Poeziya Məclisinin 
təşkilatçılığı ilə “Kəlağayı yaşıl dünyaya töhfədir” adlı sərgi təşkil olunub.      

Ekspozisiyada istedadlı fırça ustaları 
Gülnarə Məmmədova,  Seyran Allahverdi 
və Natiq Nəcəfovun əlvan kəlağayı rəsm-
lərindən ibarət əsərləri, öz evinin bir otağı-
nı qədim sənət muzeyinə çevirmiş şair-kol-
leksiyaçı Güllü Eldar Tomarlının yaşıl 
dünyaya aid əl işləri, yaşı əsrlərə söykənən 
qədim örtüklər, eləcə də müasir Basqal kə-
lağayıları nümayiş olunub.

Sərgidə Xətai Rayon Icra Hakimiy-
yətinin şöbə müdiri Pənah Imanov “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili” çərçivəsində 
görülən işlərdən bəhs edib. Onun həmkar-
ları Mehriban Israfilova, Turan Cəfərova, 
Xətai Sənət Mərkəzinin direktoru =ahid 
Əvəzov, təşkilatçı Nəzakət Əvəzova, rayon 
Ağsaqqallar Şurasının sədri, şəhid atası 
Meyvəddin Ramaldanov, Nizami Hüsey-
nov da ürək sözlərini söyləyiblər. 

Məlum olduğu kimi, düz 10 il əvvəl ± 
2014-cü ildə Azərbaycanın qədim və zən-
gin xalq sənətkarlığının daha bir nümunəsi 
olan qadın baş örtüyü “Kəlağayı simvoliz-
mi və ənənəvi sənəti” adı ilə UNESCO-nun 
Qeyri-maddi mədəni irs üzrə reprezentativ 
siyahısına daxil edilib. Sərgidə qeyd olu-
nub ki, bu tarixi hadisə Prezident Ilham 
Əliyevin milli-mənəvi dəyərlərimizin 
qorunmasına, ölkəmizin mədəniyyətinin 
inkişafına göstərdiyi yüksək diqqətin nə-
ticəsidir. Beynəlxalq mədəniyyət qurumu 
ilə əməkdaşlığın və Azərbaycanın birinci 
xanımı Mehriban Əliyevanın qayğısının 
nəticəsi olaraq, mədəni irs nümunələrinin 

qorunması və inkişafı üçün ölkəmizdə əhə-
miyyətli tədbirlər həyata keçirilir. 

=aman-zaman dünya səyyahlarının 
diqqətini cəlb edən, alimlərin əsərlərində 
haqqında bəhs olunan, uzun illərdən bəri 
ölkəmizə həm maddi, həm də mənəvi fay-
da verən Azərbaycan ipəyi və müxtəlif or-
namentli nadir qadın baş örtüyü nümunələ-
ri seyrçilərin böyük marağına səbəb olub. 
Ismayıllı rayonunun Basqal qəsəbəsindəki 
Kəlağayı Muzeyindən gətirilən yeni çeş-
nilər və nadir qəliblər (ştamplar), pannolar, 
nənələrimizin mənəvi mirası kimi toplayıb 
saxladığı qızılı, bənövşəyi, ağ, göy-mavi 
rəngli kəlağayılar hər kəsdə xoş duyğular 

oyadıb. Klassiklərin kəlağayı üzərinə həkk 
olunmuş portretləri, silsilə “grpəkli qadın” 
rəsmləri diqqət çəkib. Araşdırmaçı yazıçı 
Vaqif Osmanlının, şair və aşıqların çıxış-
ları sərgiyə əlavə rəng qatıb. Əməkdar mə-
dəniyyət işçisi Solmaz Kosayevanın, gənc 
bəstəkar-müğənni Arif Mehmandostun və 
aşıq Nərmin Cəlalın ifaları alqışlarla qar-
şılanıb. qurama ustası Aybəniz Camalova 
əl işini, gənc rəssam Pərvanə isə “Kəlağa-
yım” rəsmini muzeyə hədiyyə ediblər.

Layihənin rəhbəri *üllü Eldar 
 Tomarlının sərgi barədə dedikləri:

± Heydər Əliyev Fondu, Mədəniyyət 
Nazirliyi, ölkəmizin UNESCO yanın-
da daimi nümayəndəliyi, UNESCO üzrə 
Azərbaycan Respublikasının Milli Ko-
missiyasının Qeyri-Maddi Mədəni Irsin 
Qorunması üzrə Hökumətlərarası Komitə-
si ilə birgə həyata keçirdikləri çoxşaxəli 
fəaliyyət nəticəsində kəlağayı sənətinin 
Azərbaycan xalqının milli-mənəvi dəyər-
lər sistemində və adət-ənənələrimizdə ən 

mühüm mədəniyyət nümunəsi olduğu bey-
nəlxalq səviyyədə təsdiqini tapıb.

Xanımlarımızın baş tacı olan örtüyün 
UNESCO-nun Qeyri-maddi mədəni irs 
üzrə reprezentativ siyahısına daxil edilmə-
sinin 10 illiyi münasibətilə ötən aylarda bir 
sıra bölgələrdə, ali təhsil ocaqlarında bən-
zər tədbirlər keçirilib. Bu sərginin təşkilin-
dən də əsas məram və məqsədimiz tarixi 
yüzilliklərə dayanan milli atributlarımızı 
təbliğ etməkdir. Bundan sonra da yubiley 
təntənələrimiz davam edəcək. 

Ə.DOSTƏ/İ  
X Q

Türkiyədə =ərdabi simpoziumu  
İzmirin Egey 8niversitetində 

üzbəüz və onlayn reMimdə keçirilən 
5 günlük “Türk 'ünyası ,, 
Modernləşmə: Türk 'ünyasında 
Mətbuat” adlı Həsən bəy Zərdabi 
simpoziumu uğurla başa çatıb. 

Azərbaycan milli mətbuatı banisinin 
xatirəsinə həsr edilən elmi toplantı barədə 
onun təşkilatçısı ± Egey Universitetinin 
kafedra müdiri Yılmaz  gzkaya  məlumat 
verərək bildirib ki, Türk dünyasının ilk 
peşəkar mətbuat xadimi, böyük maarifçi, 
əvəzolunmaz müəllim, fikir, düşünçə in-
sanı  olan Həsən bəy =ərdabinin “Əkinçi” 
qəzetinin Rusiya türklərinin milli oyanı-
şında, özünüdərk prosesində, anadilli jur-
nalistikanın formalaşmasında böyük rolu 
olub. O, ərəb qrafikalı hürufatı Istanbuldan 
Bakıya gətirib və milli qəzetin əsasını qo-
yub. Bir qədər sonra bu maarifçilik işini 
Baxçasarayda Ismayıl bəy Qaspralı davam 
etdirib. 

Elmi toplantıda Türkiyədən 60,  Azər-
baycandan 28,  gzbəkistandan 48,  Türk-
mənistandan 5 alim ± mətbuat tədqiqatçı-
ları və ədəbiyyatşünaslar iştirak ediblər. 
Quzey Kıprıs Türk Cümhuriyyəti,  Rusiya 
və Irandan olan alimlərin də məruzələri 
dinlənilib. 

Türkiyənin tanınmış alimləri ± profes-
sor Yavuz Akpınar, Sema Barutcu,  Hasan 
Krımlı, Ibrahim Maraş Həsən bəy Rusiya 
imperiyasında =ərdabi ilə başlanan türk 
mətbuatının keçdiyi mərhələlərdən, Türk 
dünyasının modernləşmə proseslərində 
mətbuatın rolundan  danışıblar, medianın 
indiki vəziyyətini təhlil ediblər. Azərbay-
candan Qafar Caxmaqlı, Akif Aşırlı, Na-
zim Muradoğlu, Hacı Abdulla, Odər Əliza-
də, Təhminə Bədəlova, Hicran Əhmədova, 
Yeganə Babayeva və digər alimlər  anadilli 
jurnalistikamızın inkişaf tarixi, mətbuatın 
cəmiyyətdəki aparıcı rolu haqqında müha-

zirələr oxuyublar, müzakirələrdə fəal işti-
rak ediblər.

Simpoziumun son 2 günü onlayn for-
matda davam edib və  toplantıya canlı qo-
şula bilməyən alimlərin məruzələri dinlə-
nilib. 

Qeyd edək ki, XQ-nin əməkdaşı, fəl-
səfə doktoru Namiq Əhmədov simpoziu-
mun Erdem Ruhi panelinə sədrlik edib və 
“Azərbaycan Cümhuriyyətinin dövlətçilik 
irsi “Kommunist” ± “Xalq qəzeti”nin ma-
teriallarında” adlı məruzə ilə çıxış edib.
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AMEA Rəyasət Heyətinin iclası 
Azərbaycan Milli Elmlər 

Akademiyası Rəyasət Heyətinin 
növbəti iclası keçirilib.

AMEA-nın prezidenti, akademik Isa 
Həbibbəyli ötən ilin noyabrında “Nobel 
mükafatına aparan yolun dərsləri: mif, re-
allıqlar, uğurlar və çağırışlar” mövzusunda 
konfrans təşkil edildiyini,  Nobel mükafa-
tı laureatları Əziz Səncər və Məhəmməd 
Yunusla görüşlər keçirildiyini xatırladıb. 
AMEA-nın vitse-prezidenti, akademik 
Dilqəm Tağıyevin mövzu ilə bağlı məruzə-
si dinlənilib.

Iclasda “AMEA-nın 2025±2030-cu 
illər üzrə inkişaf konsepsiyası və yol xə-
ritəsi”nin hazırlanması haqqında müza-
kirə aparılıb, müvafiq komissiya və işçi 
qrupu yaradılıb. Akademiya institutla-
rında bu il aparılmış elmi-tədqiqat işləri-
nin yekunları da müzakirə edilib. Sonra  

AMEA±ThBITAK birgə elmi layihə mü-
sabiqələrinin keçirilməsi,  “dingiz Aytma-
tov Ensiklopediyası”nın “dingiz Aytmatov 
və Azərbaycan” cildinin hazırlanması qə-
rara alınıb. Folklor Institutunun və Mərkə-
zi Elmi Kitabxananın strukturları təsdiq 

edilib, /ənkəran Regional Elmi Mərkə-
zində herontoloji tədqiqatlar, Memarlıq və 
Incəsənət Institutunda isə türk sənət tarixi 
və mədəni irsi şöbələri yaradılıb.
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